VIII одделение

Активности за периодот од 18.05.2020 до 22.05.2020

Предмет: Англиски јазик

Тема 11:  Talking 

Наставна единица: Indefinite pronouns и Reflexive pronouns - обработка и вежби
Indefinite pronouns - Неопределени заменки

	anybody
	everybody
	nobody
	somebody

	anyone
	everyone
	no one
	someone

	anything
	everything
	nothing
	something


We use the indefinite pronouns to refer to people or things without saying exactly who or what they are. We use pronouns ending in -body or -one for people, and pronouns ending in -thing for things. Неопределените заменки се употребуваат за означување или посочување на луѓе или нешта без да ги именуваат туку само ги посочуваат. Заменките кои завршуваат на -body или -one се употребуваат за луѓе, а додека оние кои завршуваат на -thing, се однесуваат на нешта.
Ex: Everybody enjoyed the concert. Сите уживаа на концертот.
       I opened the door but there was no one at home. Ја отворив вратата, но немаше никој дома.

       It was a very clear day. We could see everything. Тоа беше многу чист ден. Ние можевме да видиме сè.
Read the explanations and the examples on the following link. Прочитајте ги правилата и примерите на следниот линк:
https://learnenglish.britishcouncil.org/english-grammar-reference/indefinite-pronouns
Reflexive pronouns: Повратни заменки:

	singular:
	myself
	yourself
	himself
	herself
	itself

	plural:
	ourselves
	yourselves
	themselves
	
	


We use reflexive pronoun as a direct object when the object is the same as the subject of the verb. Повратните заменки ги употребуваме како директен предмет кога предметот е ист со подметот. 
Ex: Be careful with that knife. You might cut yourself. Биди внимателен со ножот. Може да се повредиш себе си.
Read the explanations and the examples. Прочитајте ги правилата и примерите на следниот линк:
https://learnenglish.britishcouncil.org/english-grammar-reference/reflexive-pronouns
Тема 11:  Talking 

Наставна единица: Used to – обработка и вежби
https://learnenglishteens.britishcouncil.org/grammar/intermediate-grammar/used
We use used to + verb for talking about states or actions that were true or happened in the past, but are not true or do not happen now. 
USED TO + глагол се употребува за дејства коишто биле вистинити или се случувале во минатото, но, повеќе не се вистинити или не се случуваат.

Ex. I used to play the piano. (but not anymore)

       Јас свирев пијано. (но не свирам повеќе)

Read the explanations and the examples on the following link. Прочитајте ги правилата и примерите на следниот линк:
https://learnenglishteens.britishcouncil.org/grammar/intermediate-grammar/used
